
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu § 2586  a  násl. Občanského zákoníku 

                                                                               

 

I. Účastníci smlouvy 

 

 

Zhotovitel:       Malířství Šipoš s.r.o.  

 

Sídlo:   Hranická 157/23, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov  

 

IČ:   25343530 

 

 

Objednatel:       Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace   

  Se sídlem:  Horní náměstí 7/7, 750 02 Přerov 

  Zastoupené:  Mgr. Radimem Himmlerem, ředitelem 

  IČ:   000 97 969   

 

                         

 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je malování interiéru na zámku v Přerově: 

 

  Předmět díla se skládá: 

1. vymalování stropu a stěn chodby ve 3. NP v barevném odstínu – 415 m
2
 

V ceně jsou obsaženy tyto práce:  

- zakrytí podlah, dveří a oken 

- zatmelení prasklin 

- penetrace omítek 

- barevná malba, odstín dle požadavku objednatele  

 

  

  2. vymalování stěn ve věži zámku bílou barvou – 135 m
2 

      V ceně jsou obsaženy tyto práce:  

- zakrytí podlah a oken 

- zatmelení prasklin, škrabání starých maleb 

- penetrace omítek 

- malba bílou barvou 

 

 

 

 

 



2 

 

III. Termín plnění 

3.1.  Objednatel se zhotovitelem se dohodli na následujících termínech:  

 

       - termín zahájení prací:    17. prosince 2019     

  - termín dokončení prací:   31. prosince 2019 

 

3.2. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s provedením díla je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla stanovené v čl. IV. odst. 1. za každý den prodlení. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

IV. Cena za dílo 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení celého díla je cenou smluvní a je určena na základě 

cenové nabídky ze dne 14. 12. 2019. 

 Cena za dílo: 

1. vymalování stropu a stěn chodby ve 3. NP v barevném odstínu – 415 m
2
 

- penetrace, tmelení a zakrytí   8 300 Kč 

- barevná malba   35 275 Kč 

Celkem    43 575 Kč bez DPH 

 

    2.   vymalování stěn ve věži zámku bílou barvou – 135 m
2 

     - penetrace, tmelení, škrabání   7 425 Kč 

     - malba bílou barvou   11 475 Kč 

     - lešení, zakrytí     6 100 Kč  

 Celkem    25 000,- Kč bez DPH  

 

  Celkem za dílo bez DPH     68 575,- Kč  

  Celkem za dílo s DPH     82 975,75 Kč 

   

V. Platební podmínky 

5.1. Objednatel neposkytuje zálohy. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli shora uvedenou a smluvenou  

        cenu díla takto:  

a) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po jeho provedení, tj. je-li řádně dokončeno 

 a předáno bez vad a nedodělků.  

b)   Fakturace bude provedena jedinou závěrečnou fakturou. 

5.2. Konečná faktura za dílo je splatná do 21 dnů od jejího převzetí objednatelem.  

5.3. Objednatel se nedostane do prodlení se zaplacením faktury, pokud příslušná částka bude v termínu 

splatnosti připsána na účet zhotovitele.  



3 

 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že za každý den prodlení s úhradou peněžitého závazku ze strany 

objednatele je tento povinen zaplatit zhotoviteli kromě zákonného úroku z prodlení i smluvní pokutu ve 

výši 0,5 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

zhotovitele na náhradu škody. 

 

 

VI. Záruka 

 6.1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na jakost díla, to je za jeho způsobilost k obvyklému používání a 

zachování obvyklých vlastností, která činí 24 měsíců. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Obsah smlouvy lze změnit oboustranným písemným ujednáním ve formě dodatku. 

7.2. Veškerá prohlášení nebo sdělení je třeba zasílat na adresy uvedené v záhlaví. 

7.3. Každou změnu adresy je třeba obratem sdělit smluvní straně. 

7.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

7.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu s určením 1x pro 

zhotovitele a 1x pro objednatele. 

7.6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu před podpisem přečetli, a že je v souladu s jejich pravou 

a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

         

 

    V Přerově dne 16. prosince. 2019             V         Přerově dne 16. prosince 2019 

  

    

 

                                                                                                                   

.........................................................................                                  ......................................................................... 

                        objednatel                                                                                               zhotovitel 

                      

                  


